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3 بازار سرمایه و بانک

تسعیر نرخ ارز، تنها راه دولت برای پوشش تعهدات است

برای  انعکاس  معاملات  ارزی  و عملیات  خارجی  در صورت های  مالی  
واحد تجاری  باید معاملات  ارزی  و صورت های  مالی  عملیات  خارجی  
به  واحد پول  گزارشگری  )ریال( تسعیر شود. موضوعات  اصلی  در 
حسابداری  معاملات  ارزی  و عملیات  خارجی  عبارت  از این  است  که  
چه  نرخی  برای  تسعیر به کار گرفته  شود و آثار مالی  ناشی از تغییر 

نرخ  ارز چگونه  در صورت های  مالی  شناسایی  شود.
هدف  این  اســت  که  تســعیر معاملات  ارزی  و عملیات  خارجی  به 
نحوی  صورت  گیرد کــه  نتایج  آن  عموماً با آثــار تغییرات  نرخ  ارز 
بر جریان های  وجوه  نقد واحــد تجاری  و ارزش  ویژه  آن  هماهنگی  
داشــته  باشــد و این  اطمینان  را ایجاد کند که  صورت های  مالی  
تصویری  مطلــوب  از نتایج  عملکــرد ارائه  می دهــد. همچنین، 
صورت های  مالی  تلفیقی، نتایج  مالــی  و ارتباط  اقلام  را به گونه ای  
که  در صورت های  مالی  ارزی  قبل  از تسعیر نشان  داده  شده  است، 

منعکس  کند.
برای ثبت تســعیر ارز، در تاریخی که معامله صــورت گرفته، در 
ابتدا ثبت اولیه معامله ارزی بر اســاس نرخ ارز به ریال و در ادامه 
در برنامه حسابداری بر مبنای نوع معامله که فروش یا خرید بوده، 

ثبت می شود.
نرخ تسعیر عبارت اســت از نرخ تبدیل دو واحد پولی به یکدیگر 
)شــامل انواع نرخ های برابری رســمی، قراردادی و غیره( که در 
فرایند تسعیر بکار گرفته می شود، به  نحوی  که نتایج آن عموماً با 
آثار تغییرات نرخ ارز بر جریان های وجوه نقد واحد تجاری و ارزش 
ویژه آن هماهنگی داشته باشــد و این اطمینان را ایجاد کند که 
صورت های مالی، تصویری مطلوب از نتایج عملکرد ارائه می دهد.

بنابراین یک راه بــرای دولت باقی می ماند و آن هم تســعیر نرخ 
ارز اســت که از این طریق تعهدات خود را برطــرف کنند و دولت 
می خواهد در این بخش به نرخی برسد که در بودجه از لحاظ ریالی 

توازن ایجاد کند.
یک بخشی از بودجه بر مبنای درآمدهای ارزی تنظیم می شود که 
حاصل فروش نفت و مشتقات نفتی و معیانات گازی است و همواره 
دو فاکتور در بودجه لحاظ می شود که میزان صادرات نفت و قیمت 
هر بشکه و معادل ســازی دلار با ریال است که می توانند بر اساس 
آن بودجه را تنظیم کنند که البته در بیشتر سال ها هیچ یک از این 

فاکتورها تحقق پیدا نمی کند.
به فرض و برای مثال  پیش بینی می شود اگر دو میلیون بشکه نفت 
صادر شود، هر بشکه هم با قیمت 45 دلار و معادل ریالی هر دلار 
به نرخ 11 هزار و 500 تومان در نظر می گیرند  و بعد بر اساس این 

محاسبات در بودجه توازن ایجاد می کنند.
تمام این اعداد و ارقام پیش بینی برای یک ســال آینده است. در 
مورد صادرات نفت می توان گفت تخمین ها معمولا دقیق تر بوده 
البته به غیر از دو سال گذشته که با افزایش فشار تحریم ها مواجه 
بودیم. قطعا برای بودجه سال 1400 هم عددی برای پیش بینی 
صادرات نفت در نظر می گیرند که براساس آن درآمدهای ارزی و 

معادل ریالی را محاسبه کنند.
سیستم حسابداری ملی کشور به ریال است بنابراین همه درآمدها 
باید تسعیر و معادل سازی شود. برای اینکه دولت بتواند تسعیر را 
انجام دهد، رقم معادل ریالی را پیش بینی می کند که برای امسال 
پیش بینی شــده اگر تحریم برداشته شود و شــرایط اقتصادی به 
گونه ای باشــد که مزاحمت های اقتصادی به کمترین حد برسد، 

معادل قیمت نزدیک به 11 هزار  و 500 تومان خواهد بود.  
حال اگر قیمت بیشتر از این ها باشد، درآمد دولت افزایش می یابد 
اما اگر کمتــر از پیش بینی ها بود  دولت با کســری بودجه مواجه 

می شود.
این پیش بینی ها معمــولا مبتنی بر آرمان ها و علایق اســت و نه 
واقعیت ها است. می دانیم که در ظرف یک سال هر تغییراتی هم که 
انجام شود این اعداد و ارقام حاصل نخواهد شد. گفته می شود اگر 
تمام تحریم ها برطرف شود و ظرفیت های اقتصادی به شکوفایی 
برسد نرخ دلار در بهترین حالت ممکن 15 هزار تومان است اما در 

واقع تمام این اعداد و ارقام پیش بینی هستند.
چیزی که در ذهن دولت وجود دارد مبنی بر این است که این نرخ 
دلار را باید هر سال تســعیر کند حال اینکه می تواند مازاد درآمد 
ارزی را وارد بخش درآمد ها کنــد اما در واقع ایــن اعداد درآمد 
محسوب نمی شوند بلکه اندوخته هستند. ممکن است که این اعداد 
را  وارد بخش درآمدها کند و از آن طریق بدهی های خود را تسویه 
کند که این اقدامات تورم زا است و باعث افزایش پایه پولی می شود.  
دلار 4 هزار و 200 تومانی برای کالاهای اساسی باقی می ماند هر 
چند که دامنــه آن کاهش می یابد. دلار دولتــی خود یک معضل 
است و یکی از معضلات در تنظیم بودجه و روابط ارزی و بازار ارز و 
اختلالات بازار که با آن مواجه هستیم همین موضوع چند نرخی 
بودن ارز است. البته توقع داشتیم که امسال ارز تک نرخی شود و از 

یارانه ریالی استفاده کنند که محقق نشد.
از آنجایی که دولت با کسری بودجه قابل توجهی  به دلیل شرایط 
کرونا، رکود اقتصادی، عدم وصول درآمدهای مالیاتی و همچنین 
کاهش فروش نفت و به دنبال آن کاهش درآمدهای دولت مواجه 
اســت، باید از طریقی این کمبود منابع را جبران کند که بهترین 
روش انتشار اوراق قرضه و اوراق بدهی است اما از آنجایی که نرخ 
سود بانکی واقعی نیست، این بخش هم جاذبه ای برای مردم ندارد 

و در این بخش هم دولت موفق نبود.
بنابراین یک راه بــرای دولت باقی می ماند و آن هم تســعیر نرخ 
ارز اســت که از این طریق تعهدات خود را برطــرف کنند و دولت 
می خواهد در این بخش به نرخی برسد که در بودجه از لحاظ ریالی 

توازن ایجاد کند.

 کمک 60 میلیارد ریالی شرکت صنایع
 و معادن ماهان سیرجان  به نیازمندان 

مدیرعامل شرکت صنایع و معادن ماهان سیرجان 
از کمک 60 میلیارد ریالی بــرای تکمیل دو پروژه 
درمانی نیمه تمــام ســیرجان  و  همچنین توزیع 
4000 بسته معیشتی برای نیازمندان خبر داد. به 
گزارش اقتصادسرامد به نقل از روابط عمومی گروه 
مالی گردشــگری، تفاهمنامه تکمیــل دو پروژه 
درمانی نیمه تمام ســیرجان بین شــرکت صنایع 
و معادن ماهان ســیرجان وابســته به گروه مالی 
 گردشگری و  دانشکده علوم پزشکی سیرجان امضا 
شد. مهدی بهرامی در این زمینه گفت: این شرکت 
به  عنوان  بهره بــردار معدن شــماره 5 گل گهر با 
همکاری بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی)س( 
قرار اســت دو پروژه درمانی  تکمیل ســاختمان 
 بخش کووید1۹ و توسعه اورژانس بیمارستان امام 
رضا)ع( را که توسط دو خیر آغاز شده، تکمیل و به 
بهره  برداری برســاند.  وی افزود:  علاوه بر تکمیل 
دو بخش اورژانس و بخش ویژه کرونا بیمارســتان 
امام رضــا)ع(، کمک هایی بــه ارزش 40 میلیارد 
 ریال  برای خرید 4000 سبد غذایی جهت خانواده 
زندانیان و کمیته امداد، آزادی زندانیان غیرعمد، 
کمک به حوزه علمیه،  ساخت مرکز  توانبخشی در 
بردسیر و خرید تجهیزات برای بیمارستان غرضی و 

بیمارستان بردسیر انجام خواهد شد. 

اخذ مجوز برای پالایش یکم برای فعالیت  
سازمان بورس و اوراق بهادار، مجوز فعالیت صندوق 
ســرمایه گذاری پالایشــی یکم را صادر کرد . به 
گزارش اقتصادسرامد به نقل  از روابط عمومی و امور 
بین الملل بورس تهران ، صندوق ســرمایه گذاری 
پالایشــی یکم ، در  اجرای ماده 2۸ و بند 6 ماده ۷ 
قانون  بازار اوراق بهادار مصــوب آذر 1۳۸4 و ماده 
2 قانون توســعه ابزارها ونهادهای مالی  جدید به 
منظور تسهیل اجرای سیاست های  کلی اصل 44  
قانون اساسی مصوب آذر ۸۸  با مجوز این سازمان 
نزد مرجع ثبت  شــرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران، به  عنوان نهاد مالی ثبت شــده است .  این 
صندوق سرمایه گذاری مجاز است  از تاریخ صدور 
این مجوز) ۹ آذر ۹۹(  بــا رعایت قوانین و مقررات 
مربوطه و در   چارچوب اساســنامه مصوب خود به 
عنوان یک نهاد مالی – صندوق ســرمایه گذاری 
فعالیت کند. در همین حــال »محمود گودرزی«، 
معاون بازار شرکت بورس گفت: همه فعالیت های 
مربوط به بازگشایی صندوق انجام شده   و  مدیر این 
صندوق باید بوسیله هماهنگی با سامانه معاملات بر 
خط ) OMS ( مجوز بازگشایی را از سازمان بورس 
اخذ کند و  ترتیبات  افشای ارزش خالص دارایی های 

صندوق را انجام دهد. 

 مدیرعامل بورس برای دو سال آتی 
ماندگار شد  

علــی صحرائی به مدت 2 ســال دیگر در ســمت 
مدیریت عاملی بورس تهران ابقا شــد. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل بورس تهران، هیات مدیره جدید بورس اوراق 
بهادار تهران  تشکیل جلسه داد و با توجه به سابقه 
و عملکرد مناسب مدیریتی دکتر علی صحرائی در 
بازار ســرمایه، با مصوبه هیات مدیره  برای دو سال 
دیگر به عنوان مدیرعامل بــورس تهران انتخاب و 
ابقاء شد. شایان ذکر اســت در کارنامه کاری علی 
صحرائی بیش از دو دهه حضور پیوســته در بازار 
سرمایه ثبت شده است. وی مرداد   ۷۷ در سازمان 
کارگزاران بورس  در ســمت کارشناسی مدیریت 
بررسی سهام و طرح ها و اردیبهشت ۸1 در سمت 

کارشناس  مسئول بازرسی و بازار قرار گرفت. 

سرویس درگاه پرداخت اینترنتی صوتی 
پست بانک ویژه نابینایان

مشاور رییس ســازمان فناوری اطلاعات در آیین 
رونمایی از خدمات جدید پســت بانــک ایران از 
 )IPG( راه اندازی سرویس درگاه پرداخت اینترنتی
صوتی ویژه نابینایان در ایــن بانک تجلیل کرد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، ســلیمانی در این آیین که 
با حضور مهندس آذری جهرمــی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، امیر ناظمی رییس ســازمان 
فناوری اطلاعات و همچنین دکتر بهزاد شــیری 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره پست بانک ایران 
برگزار شد ضمن قدردانی از اهتمام ویژه پست بانک 
ایران درراستای حمایت از نابینایان اظهار داشت: 
 )IPG( راه اندازی سرویس درگاه پرداخت اینترنتی
صوتی جهت اســتفاده نابینایان توسط این بانک 
موجب شد تا مشکلات دریافت کدهای امنیتی برای 
آنان بدون نیاز به نــرم افرازهای ثانویه و همچنین 
بدون پرداخت هزینه هــای دلاری و یاری گرفتن 
از افراد بینا انجام پذیرد. سلیمانی تصریح کرد: این 
اتفاق بزرگ توسط پست بانک ایران موجب شد تا 
نابینایان در زمان انجام عملیات بانکی خود دغدغه 

دریافت کد امنیتی را نداشته باشند.

استفاده از چک الکترونیکی الزامی نیست
یک مقام مسئول در بانک مرکزی گفت: استفاده از چک الکترونیک الزامی نیست و مشــتریان در صورت نیاز می توانند از این خدمت استفاده کنند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، آمنه نادعلی زاده، معاون اداره نظام های پرداخت این بانک، گفت: قانون جدید چک به دنبال پیشگیری از صدور چک بی محل است؛ به نحوی که 
از فرآیند تخصیص چک به افراد تا فرآیند صدور چک توسط افراد، به نحوی تنظیم شده است که نه تنها جلوی جعل چک را می گیرد، بلکه مانع صدور چک های 
بی محل می شود.وی افزود: بانک مرکزی برای تسهیل دسترسی مردم به سامانه صیاد، از اپلیکیشــن های پرداخت نیز استفاده کرده است.به گفته نادعلی زاده، 
چک باید در وجه ذینفع مشخص صادر شود. ذینفع اولیه می تواند چک را به ذینفع مشخص بعدی منتقل کند.وی اظهار داشت: مطابق قانون، بانک مرکزی ایجاد 

روال های اعتبارسنجی را دنبال می کند، اما باید توجه شود که اجرای زودهنگام و غیرکارشناسی این طرح می تواند منجر به مشکلات عدیده شود.

گروه بازار سرمایه- به صورت کلی رکود 
اقتصادی به رشــد منفی در دو فصل 
متوالی اطلاق می شود. با این حال این 
تعریف عمومی برای تمامی  شرایط قابل استفاده 
نیست؛ چرا که اولا همه کشــورها آمارهای رشد 
اقتصادی را به صــورت فصلی اعــلام نمی کنند 
و دوم این که  تعریف رشــد اقتصــادی در تمامی 
کشورها یکسان نیست. از طرف دیگر رشد اقتصادی 
شاخص گسترده ای است و چه در سطح  داخلی و 
چه در سطح جهانی بیانگر جزییات کامل نیست. 
برای مثال در تاریخ، متوســط رشد سالانه جهان 
به ندرت منفی بــوده اما  در این بازه زمانی رشــد 
اقتصادی بسیاری از کشورها منفی بوده است یا در 
سطح کشوری ممکن است رشد چند بخش حتی 
برای دو  فصل متوالی منفی باشد اما مجموع رشد 

اقتصادی مثبت باشد.  
به گزارش اقتصادسرآمد، در سال 1۹۷5 میلادی 
متوسط رشد اقتصادی جهان به 1.۹ درصد رسید اما 
اندازه گیری ها نشان می داد که سطح رفاه جهانی 
به  نسبت سال قبل از آن تقریبا تغییری نکرده است. 
چرا؟ به این دلیل ساده که رشــد جمعیت نیز در 
همان سال تقریبا در سطح رشد  اقتصادی بود و در 
نتیجه سرانه تولید ناخالص داخلی بدون تغییر باقی 
ماند. این وضعیت در سال 1۹۸2 حتی بدتر نیز شد 
و با وجد  متوسط رشد مثبت اقتصادی جهان، سطح 
سرانه تولید ناخالص داخلی به نسبت سال قبل کمتر 
هم شد.  چندی پیش مرکز ملی مطالعات اقتصادی 
آمریکا تعریف کاراتــری از رکود اقتصادی ارایه داد 
و آن را کاهــش قابل توجه فعالیتهــای  اقتصادی 
در سطح کشــور به مدت چندین ماه تعمیم داده 
اســت. این تعریف با در نظر گرفتــن پارامترهای 
بیشتری نظیر رشد بخش  تولید، اشتغال در بخش 
غیرکشاورزی، درآمد شخصی واقعی افراد و میزان 

تراکنش ها، می تواند تعریف دقیق تری از رشــد 
 اقتصادی یا رکود و تاثیر آن بر سرانه تولید ناخالص 

داخلی را ارایه دهد. 
اقتصاد ایران نیز به عنوان یکی از کانون های اصلی 
این بیماری، به طور قطــع آثار منفی آن را متحمل 
خواهد شــد، آثاری که در گام نخســت مشــاغل 
خدماتی کشور را در پررونق ترین ماه سال با رکود 
جدی مواجه کرده اســت. اما اینکــه این میهمان 
ناخوانده تا کجا بر بخش های اقتصــاد ایران تأثیر 
می گذارد، به دوره ماندگاری آن در کشور بستگی 
دارد. هرچه این دوره طولانی تر باشــد، آثار منفی 
آن براقتصــاد جدی تر و گســترده تر خواهد بود و 
درصورتی که درمــدت کوتاهی قادر بــه مهار آن 

شویم، این آثار محدودتر خواهد بود
روشن اســت که سایه رکود و رشــد منفی اقتصاد 
همچنان بر ســر اقتصاد جهان سنگینی می کند و 
مردم جهان با کاهش قدرت خرید، وجود بیکاری، 
کاهش درامد سرانه و مصرف و تقاضای خرید کالاها 

و خدمات مواجه هســتند و مدتی زمان می برد تا 
دوباره روند رشــد و رونق اقتصاد آغاز شود و حتی 
بعد از توزیع واکسن کرونا، بازهم به چند فصل عبور 
زمان نیاز دارد تا بتوانند از رکود کنونی خارج شوند. 
در اقتصاد ایران نیز بعد از ۷ فصل رکود، براســاس 
گزارش بانک مرکــزی و مرکز آمار، رشــد بخش 
کشــاورزی مثبت شــده و به تدریج می توان امید 
داشت که با کاهش محدودیت های کرونا و اجرای 
پروتکل ها و همچنین افزایش فعالیت های تولیدی، 
رشــد اقتصادی مثبت شــود و در بخش صنایع و 
معادن و خدمــات و کل اقتصاد نیز شــاهد بهبود 
رشد اقتصادی و تولید و اشــتغال باشیم. واقعیت 
این است که براســاس برآورد و نظر کارشناسان، 
ظرفیت تاریخی اقتصاد ایران براساس ظرفیت ها و 
مزیت های کشور، در محدوده رشد 4 تا 6 درصدی 
است اما در دهه 1۳۹0 ســال ها در مدار نرخ رشد 
صفر حرکت کرده و میانگین رشد اقتصادی کشور 
صفر بوده است. براســاس برآوردهای 40 ساله نیز 

در چهار دهه گذشته نرخ میانگین رشد اقتصادی 
در محدوده 2 درصد بوده اســت براین اساس این 
میانگین نرخ هــا فاصله قابل توجهــی با ظرفیت 
تاریخی اقتصاد ایران، دارد و وجود منابع نفت و گاز 
و مواد معدنی، موقعیت جغرافیایی ما، وجود منابع و 
دریا و معدن و جنگل، وسعت زمین های کشاورزی 
و صنایع غذایی، صنعت فولاد و پتروشیمی، بخش 
گســترده خدمات در سراسر کشــور، جمعیت و 
مبادله کالا با کشــورهای همســایه و... به راحتی 
می تواند ظرفیت رشد اقتصادی ایران را بیش از آنچه 
تاکنون تحقق یافته ارایه دهد.دولتمردان ایران باید 
توجه داشته باشند که حداقل در 100 سال اخیر از 
اشغال ایران گرفته تا جنگ و انقلاب، تحریم ها و... 
همگی مواردی بوده که دایم قیمت ها، تورم، درآمد 
ارزی و... را تحت تاثیر قرار داده اســت و لذا اقتصاد 
ایران همیشه تحت تاثیر مسائل جهانی، منطقه ای، 
و حضور قدرت های خارجی قرار داشــته اســت و 
روزگاری انگلیس و روس و آلمــان و در دوره امروز 
امریکا و چین برعملکرد اقتصاد ایران اثرگذار بوده اند 
. در نتیجه برای جلوگیری از این دخالت ها و حداقل 
کاهش اثر آنها، باید یک برنامه حداقلی از معیشت، 
مصرف، واردات و صادرات و مصــرف ارزی در نظر 
گرفته شود تا اقتصاد تحت تاثیر تلاطم ها و نوسانات 
قرار نگیرد و رشــد حداقلی اقتصاد در محدوده 2 
درصد تحقق یابد و به صفر و منفی شــدن اقتصاد 
منجر نشود. برای این منظور در کناره ذخیره سازی 
ارزی، باید نرخ ارز برای همیشــه متناسب با تورم 
رشد کند و هیچگاه حتی در بهترین شرایط درآمد 
ارزی نباید ثابت نگه داشته شود تا مصرف و واردات 
متناسب باشد و ذخایر ارزی کشور در دولت، صندوق 
توســعه ملی، بخش خصوصی و... بــرای روزهای 
سخت ذخیره شود و بتواند حداقل مصرف، تولید، 

واردات، رشد اقتصادی و... را حفظ کند.

بررسی »اقتصادسرآمد« از تاثیر شیوع کرونا بر افزایش رکود اقتصادی کشور

سایه رکود بر اقتصاد سنگین تر از قبل 

بهاءالدین حسینی  هاشمی

برگزیده های بازار سرمایه

 مدیر امور شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: این اســتان رتبه سوم 
کشــور در پرداخت  تســهیلات قرض الحسنه به 

نیازمندان در قالب طرح "همیاران مهر" را کسب کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا،  الماس مجیدی گفت: 
در این طرح بانک متعهد می شــود مبالغــی را که خیرین در 
قالب  عقد صلح و به صورت بلاعوض در بانک واریز می کنند، با 
پرداخت تسهیلات به اقشار نیازمند جامعه در زمینه اشتغال، 
 تأمین معیشــت جوانان، بانوان سرپرســت خانــوار، درمان، 
تحصیل و بازســازی و توسعه روســتاهای محروم تخصیص 
دهد. وی ادامه داد: منابع استان در این طرح 21 هزار و 4۸0 
میلیون ریال بود که با پرداخت ۳0۳ فقره تسهیلات، کهگیلویه 
و  بویراحمد رتبه سوم کشــور را در تعداد پرداخت تسهیلات 
کســب کرد. مجیدی یادآوری کرد: استان  نسبت به پرداخت 
نیز رتبه دوم کشــور را کسب کرده اســت یعنی، 50 درصد 
مبالغ اهدایی از ســوی  خیرین در قالب تسهیلات کم بهره به 
متقاضیان پرداخت شده است. به گفته وی طرح همیاران مهر 
از اقدامات خیرخواهانه اســت و افراد می توانند با اهدای برگه 
همیاران مهر در مراســم ترحیم و  بزرگداشــت درگذشتگان 
تحت عنــوان باقیات و صالحات متوفی، بــه جای هزینه های 
غیرقابل بازگشت، در این کار خیر و انسان  دوستانه مشارکت 
کنند. مجیدی تاکید کرد: مشــارکت در ایــن طرح می تواند 
کمک های موقت و کوتاه مدت خیرین را به کمک های دائمی 
و در گردش  تبدیل کند. وی گفت: بــه انتخاب خیرین منابع 
جمع اوری شده در اشتغال جوانان، بهداشت و درمان، اشتغال 
زنان سرپرست خانوار،  اشتغال زندانیان جرایم غیر عمد و حتی 
احیای زیرساخت های سنتی مانند قنات ها، مراکز فرهنگی، 
تاریخی، هنری و غیره به  کار گرفته می شود. مدیر امور شعب 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در کهگیلویه و بویراحمد ادامه 
داد: از انجایی که مبالغ اهدایی خیرین در قالب  تسهیلات قرض 
الحســنه به نیازمندان تعلق می گیرد همزمان با بازپرداخت 
اقساط، این مبالغ در اختیار شــخص دیگری قرار  می گیرد و 
با تکرار این چرخه به صورت نامحدود افراد بیشــتری از این 

تسهیلات بهره مند می شوند. 

طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران، صاحبان کالای 
اساســی و مواد اولیه بدهکار به سازمان امور مالیاتی 
و ســازمان تامین اجتماعی می توانند به شرط تعهد 
تسویه بدهی تا حداکثر شش ماه نسبت به ترخیص کالای خود 
اقدام کنند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، مهرداد جمال 
ارونقی دو امتیاز مالیاتی ابلاغ شــده به گمــرک برای صاحبان 
کالاهای اساســی و مواد اولیه تولید را تشــریح کرد و گفت که 
این تصمیات از امروز)10آذرماه( اجرایی می شود.وی گفت  که 
با توجه به تحریم های بین المللی و محدودیت های ایجاد شــده 
برای واحدهای تولیــدی، گمرک می تواند با پیشــنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای یکبار و با توافق سازمان امور مالیاتی 
و سازمان تامین اجتماعی نسبت به ترخیص مواد اولیه واحدهای 
تولیدی که به این دو سازمان بدهی دارند، اقدام کنند.ارونقی ادامه 
داد: ترخیص کالاهای مربوط به بدهکاران سازمان امور مالیاتی و 
سازمان تامین اجتماعی مشروط به تعهد به تسویه حساب بدهی 
آنها تا حداکثر شش ماه است.معاون فنی گمرک در ادامه به شرایط 
دیگری برای پرداخت مالیات ارزش افزوده به واردکنندگان اشاره 
کرد و گفت: به استناد بند »ت« ماده )۳۸(قانون رفع موانع تولید و 
همچنین ماده )6( امور گمرکی این مجوز به وزارت امور اقتصاد و 
دارایی )سازمان امور مالیاتی و گمرک( داده شده که جهت جبران 
کمبود نقدینگی واحدهای تولیــدی و وارد کنندگان کالاهای 
اساســی، دارو، تجهیزات پزشــکی، مواد اولیه، ماشین آلات و 
تجهیزات خطوط تولید، برای دریافــت مالیات ارزش افزوده نیز 
همانند نحوه ی دریافت حقوق ورودی اقدام کنند.به گفته ارونقی، 
براین اساس این مجوز برای سازمان امور مالیاتی و گمرک وجود 
دارد که مبالغ ارزش افزوده و عوارض متعلقه را به صورت ضمانت 
نامه بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده و به عبارتی پایان 
سال مالی اخذ کند.براساس ماده )6( قانون امور گمرکی واردات 
قطعی کالا مستلزم پرداخت حقوق ورودی متعلقه است و گمرک 
می تواند کالای متعلق به وزارتخانه ها و موسسات دولتی را مشروط 
بر این که جنبه تجاری نداشته باشد با تعهد مسئولان مالی سازمان 
مربوطه با تعیین مهلت و کالای متعلق به سایر اشخاص را با اخذ 
ضمانت بانکی و تعیین مهلتی که حداکثر بیش از یک سال نباشد، 

برای پرداخت حقوق ورودی به طور قطعی ترخیص کند.

صندوق تثبیت بازار ســرمایه درخواست رقم 
بیشتری را به صندوق توسعه ملی داده است و 
در صورت موافقت به زودی مبالغ  جدیدی هم 
واریز خواهد شد. به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس هیئت 
عامل صندوق تثبیت بازار ســرمایه با تایید این موضوع 
که مبلغ یک هزار میلیارد تومان از صندوق توســعه ملی 
به صندوق تثبیت بازار ســرمایه واریز شده است درمورد 
شرایطی که این مبلغ در بازار سرمایه مورد استفاده قرار 
خواهد گرفــت، توضیحاتی را ارائــه کرد.محمد ابراهیم 
آقابابایی با تاکید بر اینکه طبق اساســنامه مبلغی که به 
صندوق تثبیت بازار واریز شــده اســت، فقط در شرایط 
غیرعادی مورد استفاده قرار میگیرد، اظهار کرد: شرایط 
غیرعادی یا همان شرایط بحران را هیات امنا که متشکل 
از وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی،   رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار، رئیس صندوق توسعه ملی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه هستند، تعیین کرده اند.وی ادامه 
داد: برای مثال اگر یک اتفاق سیاسی غیر مترقبه رخ دهد 
یا در بازارهای جهانی اتفاقاتی رخ دهد یا در روند شاخص 
کل اختلالی ایجاد شــود، که امکان بیان جزئیات وجود 
ندارد می توان تا سه روز از این منبع استفاده کرد. بر این 
اساس برای روز چهارم مجدد نیاز به تایید هیات امنا است.

به گفته رئیس هیئت عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه از 
پنجشنبه تا امروز که بازار سرمایه روندی صعودی داشته 
است، یک ریال از منابع جدید مورد استفاده قرار نگرفته 
است.آقابابایی درمورد نحوه بازپرداخت مبلغ مذکور نیز 
توضیح داد: این مبلغ در قالب سپرده گذاری تزریق شده 
و اصل مبلغ در پایان قرارداد یعنی در تاریخ ششم آذرماه 
سال 1404 باید برگردانده شود. نرخ بهره آن 12 درصد 
است که یک درصد آن ســالانه و به صورت علی الحساب 
پرداخت میشــود و 11 درصد باقی مانده در پایان سال 
پنجم پرداخت خواهد شــد. البته صنــدوق تثبیت بازار 
سرمایه درخواست رقم بیشتری را به صندوق توسعه ملی 
داده است و در صورت موافقت به زودی مبالغ جدیدی هم 

واریز خواهد شد.

کهگیلویه و بویراحمد رتبه سوم اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان  

 ترخیص مشروط کالای
 بدهکاران مالیاتی

 شرایط استفاده از مبلغ تزریق شده
 به بورس اعلام شد


